
COMUNE  DI  ROVITO
Provincia di Cosenza

AREA TECNICA
Via G. Leopardi, 1 – CAP 87050 – Tel.  0984.433003 – Fax 0984.433528

www.  comune  .  rovito  .cs.it  e-mail: utc@comune.rovito.cs.it
(C/C P. 12608899) (P.I. 00348230780)

Determinazione  n. 72  del  05.04.2024                                                              Prot. Gen. N°  150

OGGETTO:  Impegno  e  liquidazione  AGSM  Energia  S.p.A –  anno  2023  Convenzione  Consip  EE18  ODA:
6669588 “Fornitura Energia Elettrica Pubblica Illuminazione e altre Utenze” periodo NOVEMBRE 2023 - Fatture
DICEMBRE 2023.  CIG: 9118831963            
       
                                                     IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA  

PREMESSO CHE:
- attraverso ODA n. 6669588 si è proceduto con l’attivazione del contratto di energia  elettrica attraverso la conven-
zione Consip a prezzo fisso EE18;

 -  con propria determinazione n. 63 del  08/03/2023 si è proceduto all’impegno di spesa per € 60.000,00 sul capitolo
1937 del bilancio 2023 regolarmente approvato;
- l’O.E. AGSM Energia S.p.A. . Codice fiscale, partita iva, registro imprese VR 02968430237 - REA 298474 37133
con sede in Verona - Lungadige Galtarossa, 8 ha emesso le fatture relative ai consumi del mese di Novembre 2023
in particolare:

-RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. n. 06/2021  prot. n. 6554  del 26/10/21 con il quale sono state riconferite

al sottoscritto ing. Antonio Scrivano le competenze di cui all’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

Costata la regolarità della fornitura

 RITENUTO provvedere alla liquidazione  di spesa della somma di cui sopra con imputazione sui seguenti Capitoli
del bilancio 2024 approvato con delibera del C.C. n. 03 del 27.03.2024; 
- VISTI lo statuto Comunale ed il Vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;

 VISTO:

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

 Il D.lgs 36/2023 s.m.i. ;

  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 il regolamento comunale di contabilità;

 Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
DURC allegato emesso in data 28.01.2024 prot._INAIL_ 39429817 con scadenza 27.05.2024;

Fattura Emessa Iva
FE3308096 06/12/23 € 1.744,62 € 393,52 € 2.138,14
FE3388232 15/12/23 -€ 5,27 € 0,00 -€ 5,27
FE3388270 15/12/23 -€ 15,36 € 0,00 -€ 15,36
FE3388253 15/12/23 € 1.566,43 € 344,31 € 1.910,74
FE0113610 22/01/24 -€ 0,82 € 0,00 -€ 0,82

COMPLESSIVO € 3.289,60 € 737,83 € 4.027,43

Importo 
Imponibile

Totale 
complessivo

mailto:utc.rovito@virgilio
http://www.comune.rovito.cs.it/


                                                                                  DETERMINA

1)- CHE la narrativa che precede è da considerare come parte integrante del presente atto;

2) di impegnare e contestualmente liquidare in favore  della ditta AGSM Energia S.p.A. . Codice fiscale, partita iva, 
registro imprese VR 02968430237 - REA 298474 37133   con sede  in Verona - Lungadige Galtarossa, 8  le fatture 
di cui in premessa per un importo complessivo di € 4.027,43 che trova disponibilità sul capitolo 1937  UEB 
10051103 del bilancio 2024;

3)- di autorizzare il responsabile del servizio finanziario all’emissione di mandati di pagamento a saldo delle fatture
di cui in premessa in favore dell’O.E.  AGSM Energia S.p.A. . Codice fiscale, partita iva, registro imprese VR
02968430237  -  REA  298474  37133  con  sede  in  Verona  -  Lungadige  Galtarossa,  8  su  IBAN
IT55A0503411750000000164843 BANCO BPM SPA  la somma complessiva di  € 3.289,60 ed al corrispondente
versamento nel principio di scissione dei pagamenti di € 737,83 quale i.v.a. sulle fatture di cui in premessa; 

La  spesa  trova  copertura  sul  capitolo  1937/0  del  bilancio  2024  approvato  con  delibera  del  C.C.  n.  03  del
27.03.2024 .


